

Uwagi do projektu ustawy

**o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu
(projekt opracowany z inicjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 21 maja 2013 r.)**

1. W załączniku do uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie przyjęcia dokumentu „Polityka ekologiczna Państwa w latach 2009-2012 z perspektywą do roku 2016” [M.P. 2009.34.501], znalazł się ważny zapis dotyczący krajobrazu: „Konieczne jest także wdrożenie Europejskiej Konwencji Krajobrazowej, sporządzonej we Florencji dnia 20 października 2000 r. (Dz. U. z 2006 r. Nr 14, poz. 99) do krajowego prawa ochrony przyrody”. **Ponieważ zadanie to nie zostało dotychczas zrealizowane inicjatywę Pana Prezydenta uważam za ważną i godną poparcia.**
2. Konieczność lepszej ochrony krajobrazu od kilkunastu lat sygnalizowana była przez coraz liczniejsze środowisko architektów krajobrazu. Proponowano dwa rozwiązania: nową ustawę o ochronie krajobrazu albo zmiany dotychczasowych ustaw „środowiskowych”. **To drugie rozwiązanie zostało zastosowane w „prezydenckim” projekcie ustawy, lecz zakres proponowanych zmian jest – moim zdaniem – zbyt skromny.**
3. Ważną rolę w kształtowaniu i ochronie polskiego krajobrazu powinni spełniać architekci krajobrazu (studia na tym kierunku prowadzone są obecnie w 20 polskich uczelniach, kształcenie w zawodzie technik architektury krajobrazu oferuje ponad 300 szkół średnich, mamy już kilka tysięcy absolwentów inżynierów i magistrów inżynierów, a także liczną kadrę naukową związaną z tym kierunkiem). Jest to ogromny potencjał, który w „prezydenckim” projekcie ustawy **nie jest uwzględniony**, czego przykładem może być brak pojęcia „obiekt architektury krajobrazu” czy też pominięcie architektów krajobrazu w opracowaniu urbanistycznych (!) zasad ochrony krajobrazu.
4. Szczegółowe uwagi do projektu ww. ustawy możemy przesłać po posiedzeniu Zarządu Głównego naszego stowarzyszenia, które odbędzie się w lipcu br.

Z poważaniem

Prezas Zarządu Głównego SPAK


prof. dr hab. inż. Andrzej Drabiński

Wrocław, 2013.06.20